Практическая работа
Задание №1

1. Откройте текстовый файл Задача 4.doc (Рабочий стол \ Информатика 6класс \ Заготовки):

Тихий океан имеет площадь 179 млн км2, Атлантический - 93 млн км2, Индийский - 75 млн км2 и Северный Ледовитый - 13 млн км2.

2. На основании этой информации создайте и заполните следующую таблицу:

	Океан
	Тихий
	Атланти-ческий
	Индийский
	Северный Ледовитый

	Площадь (млн. км2)
	179
	93
	75
	13


3. По таблице постройте круговую диаграмму «Площади океанов». Предусмотрите вывод названия диаграммы, легенды и выраженный в процентах вклад каждого океана в воды Мирового океана (команда Параметры диаграммы).
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4. Сохраните файл в собственной папке под именем Океаны и закройте программу.
Задание №2

1. Откройте текстовый файл Задача5. doc (Рабочий стол \ Информатика 6класс \ Заготовки):
Суша на Земле распределена следующим образом: леса занимают площадь 57 млн км2, степи - 24 млн км2, тундры, пустыни и болота - 54 млн км2 и пашня - 15 млн км2.
2. На основании этой информации создайте и заполните таблицу и постройте диаграмму. Тип диаграммы выберите самостоятельно.
	Суша
	леса
	степи
	тундры, пустыни и болота
	пашня

	Площадь (млн км2)
	57
	24
	54
	15
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	Суша
	Площадь (млн км2)

	леса
	57

	степи
	24

	тундры, пустыни и болота
	54

	пашня
	15
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3. Сохраните файл в собственной папке под именем Суша и закройте программу.
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